¹ "Manifestum est autem quod unitas *vocis* significativae vel diversitas non dependet ex unitate vel diversitate *rei significatae*; alioquin non esset aliquid nomen aequivocum: secundum hoc enim si sint diversae res, essent diversa nomina, et non idem nomen." — *Quodl. IV*, q. 9, a. 2.

² "Item sciendum quod illud unum ad quod diversae habitudines referuntur in analogicis, est unum numero, et non solum unum ratione, sicut est unum illud quod per nomen univocum designatur. Et ideo dicit quod ens etsi dicatur multipliciter, non tamen dicitur aequivoco, sed per respectum ad unum; non quidem ad unum quod sit solum ratione unum, sed quod est unum sicut una quaedam natura." — *In IV Metaphysic.*, lect. 1, n. 536.

³ *Ibid.*, n. 544: "Hic ponit maiorem primae rationis; dicens, quod est unius scientiae speculari non solum illa quae dicuntur 'secundum unum,' idest secundum unam rationem omnino, sed etiam eorum quae dicuntur per respectum ad unam naturam secundum habitudines diversas. Et huius ratio est propter unitatem eius ad quod ista dicuntur; sicut patet quod de omnibus sanativis considerat una scientia, scilicet medicinalis, et similiter de aliis quae eodem modo dicuntur."

⁴ *Ibid.*, n. 546: "Hic ponit quod haec scientia principaliter considerat de substantiis, etsi de omnibus entibus consideret, tali ratione. Omnis scientia quae est de pluribus quae dicuntur ad unum primum, est proprie et principaliter illius primi, ex quo alia dependent secundum esse, et propter quod dicuntur secundum nomen; et hoc ubique est verum. Sed substantia est hoc primum inter omnia entia. Ergo philosophus qui considerat omnia entia, primo et principaliter debet habere in sua consideratione principia et causas substantiarum; ergo per consequens eius consideratio primo et principaliter de substantiis est."

communis entis which engages the metaphysician's attention first of all; rather the community of "being" indicates that his first and chief task will be an investigation of the principles and causes of substance.

If "being" does not signify a *ratio communis*, it is not surprising to find that "good" does not. Aristotle points out that if this had been recognized by the platonists they would not have posited an Idea of the good, since they did not hold there was one idea of things related as prior and posterior.¹ But this is the case here "since 'good' has as many senses as 'being' (for it is predicated of substance, as of God and of reason, and of quality, i.e. of the virtues, and in quantity, i.e. of the useful, and in time, i.e. of the right opportunity, and in place, i.e. of the right locality and the like), clearly it cannot be something universally present in all cases and single, for then it could not have been predicated in all the categories but in one only."² St. Thomas makes the point in the terminology which interests us now.

From which it follows that there cannot be one Idea of things of which there is no one common notion. But there is no one common notion of the diverse categories, for nothing is predicated of them univocally.³

The analogous name signifies many notions, one primarily, the others with reference to it, so what the name principally signifies is included in the secondary notions.⁴ So it is that substance chiefly is and is first named by the term 'being'; whatever else is or is said to be is referred to substance.⁵ In things named analogically, then, there is no notion

¹ Cf. *In III Metaphysic.*, lect. 8, nn. 437-8; *Q.D. de ver.*, q. 21, a. 4.

² *Nicomachean Ethics*, I, 6, 1096a24 ff.

³ "Ex quo sequitur quod eorum quorum non est una ratio communis, non possit esse una idea. Sed diversorum praedicamentorum non est una ratio communis. Nihil enim univoce de his praedicatur." — *In I Ethic.*, lect. 6, n. 81.

⁴ *Ia*, q. 13, a. 6: "Respondeo dicendum quod in omnibus nominibus, quae de pluribus analogice dicuntur, necesse est quod omnia dicantur per respectum ad unum: et ideo illud unum oportet quod ponatur in definitione omnium." — *Ibid.*, a. 10: "...univocorum est omnino eadem ratio: aequivocorum est omnino ratio diversa: in analogicis vero, oportet quod nomen secundum unam significationem acceptum, ponatur in definitione eiusdem nominis secundum alias significationes accepti. Sicut *ens* de substantia dictum, ponitur in definitione entis secundum quod de accidentibus dicitur (...) Et sic manifestum est quod alia et alia est significatio nominis, sed una illarum significationum clauditur in significationibus aliis. Unde manifestum est quod analogice dicitur." — *Ibid.*, a. 5: "Neque enim in his quae analogice dicuntur, est una ratio sicut est in univocis; nec totaliter diversa, sicut in aequivocis: sed nomen quod sic multipliciter dicitur significat diversas proportionales ad aliquid unum..."

⁵ Cf. *In IV Metaphysic.*, lect. 1, n. 539. "Manifestum est autem quod illud quod est ens per seipsum, scilicet substantia, est naturaliter prius omnibus his quae non habent esse nisi in comparatione ad substantiam, sicut est quantitas, quae est mensura substantiae, et qualitas, quae est dispositio substantiae, et ad aliquid, quid est habitudo substantiae. Et idem est in aliis generibus, quae omnia assimilantur propagini entis, idest substantiae, quae est principaliter ens, a qua propagatur et derivantur omnia alia genera. Quae etiam in tantum dicuntur entia, inquantum accident substantiae. Et ex hoc concludit, quod non potest esse quaedam communis idea boni." — *In I Ethic.*, lect. 6, n. 80.

common to the various analogates; rather there is some first and proper signification and other secondary significations which make reference to the primary signification. In the case of 'being' this would mean that we should look for no *ratio communis* thanks to which it would name something over and above substance and accidents. If the word is used without qualification, it must be taken to name substance.¹ Thus, if we take any of the *expositiones nominis entis*, (*id quod habet esse, quod est, habens esse*), the term names substance primarily.² Perhaps one of the most striking statements of this is to be found in the *Contra Gentiles* where St. Thomas argues that if "being" were said univocally of substance and accident, substance would enter into its own definition insofar as it is named being.³ The force of this argument depends on the truth that what "being" names when used without qualification is substance.

A further sign that the analogous term does not signify a common notion but rather many notions related as primary and secondary is had in the warning that when a term "said in many ways" is used in an argument, discourse can be vitiated if we don't make clear which meaning of the term we have in mind.⁴ It is just this that makes Parmenides' argument so difficult to assess.⁵ How fitting then that Aristotle in the

¹ *In I Periherm.*, lect. 5, n. 19: "...ens non dicitur proprie aequivoce, sed secundum prius et posterius; unde simpliciter dictum intelligitur de eo, quod per prius dicitur." Cf. *Q.D. de ver.* q. 7, a. 5, ad 3.

² *In XI Metaphysic.*, lect. 3, n. 2197: "Et similiter est de multiplicitate entis. Nam ens simpliciter dicitur id quod in se habet esse, scilicet substantia. Alia vero dicuntur entis, quia sunt huius quod per se est, vel passio, vel habitus, vel aliquid huiusmodi. Non enim qualitas dicitur ens, quia ipsa habeat esse, sed per eam substantia dicitur esse disposita. Et similiter est de aliis accidentibus. Et propter hoc dicit quod sunt entis. Et sic patet quod multiplicitas entis habet aliquid commune, ad quod fit reductio." "Nam ens dicitur quasi esse habens, hoc autem solum est substantia, quae subsistit. Accidentia autem dicuntur entia, non quia sunt, sed quia magis ipsis aliquid est; sicut albedo dicitur esse, quia ens subiectum est album. Ideo dicit, quod non dicuntur simpliciter entia, sed entis entia, sicut qualitas et motus." — *In XII Metaphysic.*, lect. 1, n. 2419; Cf. *IIIa*, q. 11, a. 5, ad 3.

³ "Quod praedicatur de aliquibus secundum prius et posterius, certum est univoce non praedicari, nam prius in definitione posterioris includitur; sicut *substantia* in definitione accidentis secundum quod est ens. Si igitur diceretur univoce *ens* de substantia et accidente, oporteret quod substantia etiam poneretur in definitione entis secundum quod de substantia praedicatur." — *I Contra Gentes*, cap. 32.